Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«28» апреля  2014 г.                                                   № 258

Об организации служб школьной медиации

 в муниципальных образовательных организациях

    В соответствии с письмом Министерства образования Республики

Коми от 25.06.2013 №02-42/00-506 «О методических рекомендациях по

организации служб школьной медиации в образовательных организациях»,

Протоколом заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав Республики Коми  от 12.03. 14 №1, в целях  формирования гуманного и

безопасного пространства для полноценного развития и социализации детей

и подростков, в том числе при возникновении трудных жизненных ситуаций,

включая вступление в конфликт с законом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

          1.1. организовать работу по созданию службы школьной медиации.

          1.2. Для решения указанной задачи реализовать ключевые

мероприятия:

- провести ознакомительные семинары для всех участников

образовательного процесса:  педагогических работников, учащихся,

родителей (законных представителей)

срок –  май  2014 г.

          -   сформировать инициативные группы, готовые принимать участие в

работе      службы школьной медиации

срок –  15.06.2014 г.

          -  разработать Положение о службе школьной медиации

срок – 30.06. 14 г.

2. Информацию о проведённой работе направить в соответствии с

приложением к настоящему приказу в управление образования по

электронной почте    mu_imc@mail.ru      Дробининой  Г.Ф.

mailto:mu_imc@mail.ru

 срок до 04.07.14 г.

3. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителей

начальника управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

Л.В.Михайлову, М.Н.Скокову.

Начальник управления   образования                                               О.Ю.Бригида

Дробинина Г.Ф.

Приложение

Информация о службе школьной медиации

МО

О

Проведен

ы

ознакомит

ельные

мероприят

ия

для

участнико

в

образовате

льного

процесса:

педагогиче

ских

работнико

в,

учащихся,

родителей

Состоялись

выборы

состава

службы

школьной

медиации

(Количество,

ФИО

участников);

Список

утверждён

Приказом

МОО, дата, №

Положение о службе школьной

медиации

Руководитель

службы

(ФИО, должность)

Принято

положение о

Службе

школьной

медиации

(Утвержден

о, Приказ,

дата, №)

Идет

разраб

отка

Полож

ения

Положение

вынесено на

обсуждение

родительско

й

общественн

ости,

педагогичес

кого

коллектива,

ученическог

о коллектива

Утве

рждё

н

Прик

азом

МО

О от

…

№….

Проходит

обучение на

курсах

повышения

квалификаци

и в ГОУ ВО

КРАГСиУ по

теме:

«Медиация

как способ

взаимовыгод

ного

разрешения

конфликта»